p. 105; 5) Stampa della fedelissima comunita di Pordenone, sine loco et anno (1798), 

p. 7 — 10. 

XXIV. 

(1278, 8 maii, in ecclesia s. Marci Portusnaonis.) 

Institutio eeclesiae parochialis s. Marci de Portunaonis. 

In nomine Dei eterni amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo 

ducentesimo septuagesimo octavo, indictione sexta, die dominieo, 

octavo ineunte maio. Presentibus dominis Antonio decano, Masotto 

archidiacono, Leone  sacristario ecclesie concordiensis, Leonardo 

Bilussio, canonicis eiusdem ecclesie, magistro Lombardo Phisieo de 
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Portugrewario, Warnerio de Maniaco, Henrico Square de Portugre- 
wario, Marquardo de Ragonea, Paulo de Meduno, Lenardo notario, 
Dominico notario de Portunaonis, et aliis testibus rogatis. Venerabilis 
pater dominus frater Folcherius, miseratione divina concordiensis 
episcopus, attendens et considerans quod ecclesia saneti Heleri 1) de 
Turri matrix et baptismalis quasi inutiliter parochiam et baptis- 
mum habebat, ac alia ad parochiales eius baptismales ecclesias 
pertinentia obtinebat, tum propter parochie sive parochianorum 
paucitatem eandem opportunis temporibus adire valentium 8) 

1) Hilarii. 

3) Recentius exemplum penes Petrum Montereale, hucusque huie simile, sic sequitur: 
* * . eb considerans quod in ecclesia s, Marci de Portunaonis, que capelle 

fuerat subiecta dicte plebi propter multitudinem populi existentis ibidem, divinus 
potest eultus megis augeri, et ad ipsam parochiam dicte plebis commodius et secu- 
rius venire possunt, et ibidem ecclesiastica recipere sacramenta, dictam cappel- lam s. Marci de Portunaonis in plebem et ecclesiam baptismalem, et predictam 
ecclesiam s. Heleri de Turri cappellam eidem ecclesie s. Marci de Portunaonis 
subiectam esse voluit, ordinavit et iurisdictione ordinaria sic dicens: 

Nos frater Folcherius, Dei gratia episcopus concordiensis universis pre- sentes litteras inspecturis salutem in Domino Jesu Christo, ad rei geste memo- riam. Pastoralis officii. debitum exigit et cura requirit ut circa reformationem et salulem subiectarum nobis ecclesiarum mentis nostre oculos nequaquam elauda- mus, sed corde puro et fide non fieta, firmo spiritu et prompto proposito inten - damus ut erigantur que sunt lapsa, que infirma firmentur, et ordineutur ea que inordinata fore noscuntur. Cum itaque plebs s. Heleri de Turri que io villa nosci- tur esse sita nostre iurisdictioni submissa, propter diei malitiam que crescit quotidie, et pericula temporis que assidue invalescunt, adeo sit desolationi pro- pingua quod homines et vicini eius, qui ipsam cireumquaque valiabant, eam inter angustias quasi solitariam reliquerunt, ita quod qni iuxta erant facti de longe frequenter sine periculo eamdem adire nequeunt recepturi ecclesiastica sacramenta: nos itaque incommoda hominum respicientes, 
commutare volentes ac etiam erga periculosos 
passionis effectum, presenti decreto, 
Conradi plebani diele ecclesie , 
inviolabiliter observandum, ut d 
quam in loeo forti fi 

eamdem ecclesiam in commodum 
laborea& eorum habentes pie com- 

de consensu et voluntate capituli nostri et 
presentis et consentientis, diximus statuendum et 
* celero ecclesia 8. Marci de Portunaonis tam- 

rınata, ubi etiam. multitudo Populi colligitur in unum, sit eecle- sia baptismalis, et que hucusque dici filia consuevit mater deinceps nominetur, et predicta ecclesia s. Heleri que antea mater dicebatur filia remaneat, et sit cappella memorafe ecclesie s Marci » famquam sue matrici subiecta. Actum in ecclesia 5. Marci predicta. 

E #0 Bartholomeus civitatensis, imperiali auctoritate notarius predictis omni- hus in terfui et de mandato venerabilis patris domini Folcherii, Dei gralia con- cordiensis episcopi, nec non venerabilium virorum Antonii decani et capituli con- cordieusis ecclesie scripsi et in publicam formam redegi. 
Et ego presbiter Angelus Pancerata Cusaneus, plehanus Turris copiavi, vel extraxi predictam cominutationem wt inveni scriptam vel exemplatam in quodam 
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tum quia quasi totaliter ef generaliter, universaliter singuli et sin- 

gularum universi eiusdem ecelesie saneti Heleri parochiani et subditi 

perducuntur offieiis et omnibus ecclesiastieis saeramentis tam neces- 

sariis quam voluntariis eeclesiam sive eapellam saneti Marci de Por- 

tunaonis ad predictam matricem eeclesiam pertinentem adire levius et 

commodius, et convenire honestius poterant, possunt et poterunt 

ad eandem, prout evidencia facti et communis opinio, assertio et testi- 

monium singulorum et omnium tam elericorum quam laicorum, quorum 

interest, attestantur, asserunt et affirmant. Hiis omnibus et singulis 

notis notoriis et omnibus manifestis, deliberatione habita, tractatu et 

consilio solemni et diligenti tam concordiensis capituli et Conradi 

plebani ecelesie supradicte sancti Heleri, quam omnium aliorum et 

singulorum quorum intererat et interesse videbatur et poterat, et eorum 

obtento consensu, solum Deum habens pre oculis, eiusque opus secun- 

dum varietatem temporum volens et cupiens tam nutrire quam in me- 

lius reformare, capellam prefatam matricem parochialem et baptis- 

malem: matricem vero capellam ad honorem Dei omnipotentis et 

gloriose Marie semper virginis matris eius, concordiensis ecclesie et 

parochianorum salutem constituit et effecit. In cuius rei testimonium 

et cautelam presens publicum documentum fieri iussit, et sui sigilli 

et sui eapituli munimine roborari. Actum in predicta ecclesia sancti